CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humáitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 	/ 2018

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto à Secretaria competente, para que seja

instalado bebedouro com acesso à água potável próximo à área de lazer e

academia da terceira idade localizada às margens do córrego Belchior.

JUSTIFICATIVA

Em diálogo com munícipes, foi relatada necessidade de bebedouro com

acesso à água potável próximo à área de lazer e academia da terceira idade,

localizada às margens do córrego Belchior.

No local, diariamente, crianças utilizam a área para brincar no parquinho e

idosos praticam atividade física na academia da terceira idade, necessitando de

acesso a água para manterem-se hidratados.

Há que se lembrar que estamos em pleno verão, momento no qual as

pessoas saem mais de casa e precisam se hidratar com mais frequência,

principalmente quando da prática de atividades físicas, como é a questão.

Certo da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da matéria,

aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 15 de março de 2018.

Ricardo Longatti França

Vereador

Gabinete Vereador Ricardo Longatti França Telefone: 3885-7708

E-mail: contato@ricardofranca.com.br

PROT-CMI 436/2018
15/03/2018 - 16:02

PROT-CMI 436/2018
15/03/2018 - 16:02
IND 272/2018